MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

COMUNICADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 93/2024

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha
e Mucuri torna público a ALTERAÇÃO das datas de realização das provas do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, para a área de Políticas Públicas - Políticas
Públicas e Educação / Políticas Públicas e Cultura / Políticas Públicas e Inclusão Social / Políticas
Afirmativas de Direitos / Políticas Públicas e Democratização Social, objeto do Edital Nº 93, de 17 de
setembro de 2024, em atendimento à solicitação da Diretoria da Faculdade Interdisciplinar de
Humanidades - FIH.

Nova Data de Realização: O período de realização das provas será 23 e 24 de outubro de
2024.

Abertura do Certame: com início às 9:00h, do dia 23 de outubro de 2024, na sala de
Reuniões do BCH do Centro de Estudos de Humanidades, Campus JK – localizado na Rodovia MGT 367
- km 583, nº 5.000 - Alto da Jacuba - Diamantina/MG

Diamantina/MG, 24 de setembro de 2024.

Referência: Processo nº 23086.012972/2024-25 SEI nº 1547925

Documento Alteração de data de prova (1547925)         SEI 23086.012972/2024-25 / pg. 1

	Documento Alteração de data de prova (1547925)